Протокол

засідання комісії
18.07.2023 р. 10-00





м. Одеса,
Думська площа, 1, 

Каб.307
Присутні:

Страшний С.А.
Данилюк С.Л.

Байдерін О.А.
Мандриченко Ж.В.
Відсутні: Бриндак О.Б., Терновський А.Ю. 
Запрошені: Новікова Н.О. – перший заступник директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, начальник Управління оренди та продажу землі Лиса О.В., представник Юридичного департаменту Одеської міської ради Анна Неруш.
Присутні: депутат Одеської міської ради Єремиця О.М., представник ТОВ «ЕКАТЕЛ АВТО» Богатирьов С.А. 
Головою комісії запропоновано розпочати роботу та перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Виступила Новікова Н.О. - перший заступник директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, з інформацією по ТОВ «ЕКАТЕЛ АВТО» - вул. Краснова, 4-Б про те, що Департаментом було підготовлено запит до Державного обласного архіву та отримано відповідь, з якої вбачається, що на території, яку має намір отримати у користування зазначене товариство, не було раніше розташовано кладовища, у зв’язку з чим просить Комісію врахувати дану інформацію при розгляді зазначеного питання.

Виступив депутат Байдерін О.А. з пропозицією включити до порядку денного (блок 6.3) питання про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення гр. Болдирєвій Г.В. земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Кустанайська, 21.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Виступив депутат Данилюк С.Л. з питанням про з’ясування інформації про надходження листів від Обласної адміністрації по ТОВ «ЕКАТЕЛ АВТО» -  вул. Краснова, 4-Б, розгляду листа голови фракції Мороховського В.В. на звернення Єврейської общини про виключення даного проєкту рішення з порядку денного Комісії та з пропозицією зняти це питання з розгляду сесії Одеської міської ради. 
ВИСТУПИЛИ: Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В.
Виступив голова Комісії Страшний С.А. з пропозицією зачитати лист Єврейської общини та зауважив на тому, що в ньому не вказано підстав, які підтверджують розташовування у минулому на даній території міського кладовища.
Виступив представник ТОВ «ЕКАТЕЛ АВТО» Богатирьов С.А. з проханням винести на розгляд Одеської міської ради проєкт рішення, так як усі необхідні для розгляду документи було надано. 
Голова Комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутата Данилюка С.Л. про виключення даного проєкту рішення з порядку денного Комісії та зняти це питання з розгляду чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.


Додатково по даному питанню, рекомендувати Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради та ТОВ «ЕКАТЕЛ АВТО» (вул. Краснова, 4-Б) прийняття до відома інформацію, яка була озвучена при обговоренні по даному питанню.
З урахуванням вищевикладеного, будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання комісії Головою комісії на голосування поставлено пропозицію про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Розгляд зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до проектів рішень, внесених Комісією на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
2. Розгляд листів, що надійшли на адресу Комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. щодо зміни процентної ставки орендної плати ТОВ «ІМОТ», Французький бульвар, 12-В (земельна ділянка площею 0,0431 га, цільове призначення земельної ділянки – 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку).

Виступив депутат Байдерін О.А. з пропозицією застосувати ставку орендної плати для ТОВ «ІМОТ» (Французький бульвар, 12-В) у розмірі 3 %, запропонувавши підготувати Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради відповідну аналітичну довідку щодо можливості застосування такої процентної ставки. Також, додатково рекомендовано заявнику надати додаткові документи та пояснення щодо підстав для застосування даного розміру орендної плати у даному випадку, а Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради після надання зазначених документів опрацювати дане питання з урахуванням отриманої додаткової інформації.

Враховуючи рекомендації, викладені депутатом Байдеріним О.А. головою Комісії Страшним С.А. поставлено на голосування дану пропозицію. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Приймаючи до уваги те, що на засіданні Комісії присутній представник Юридичного департаменту Одеської міської ради Анна Неруш, головою Комісії Страшним С.А. запропоновано розглянути підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення «Про відмову у наданні дозволу гр. Григорчуку В.Б. на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,0190 га, спрямованої у бік двору житлового будинку за адресою: м. Одеса,                           вул. Каманіна, 14/3».
СЛУХАЛИ: підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення «Про відмову у наданні дозволу гр. Григорчуку В.Б. на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,0190 га, спрямованої у бік двору житлового будинку за адресою: м.Одеса, вул. Каманіна, 14/3».

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., представник Юридичного департаменту Одеської міської ради Анна Неруш.

Приймаючи до уваги лист Юридичного департаменту                                      від 27.04.2023 року № 826 вих. щодо вжиття заходів для виконання рішення Одеського окружного адміністративного суду від 17.10.2022 року, залишеного без змін постановою  П’ятого  апеляційного адміністративного суду від 01.02.2023 року у справі № 420/17830/21, розглянувши інформацію та документи, представлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради в межах повноважень, та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати внести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт  рішення «Про відмову у наданні дозволу гр. Григорчуку В.Б. на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,0190 га, спрямованої у бік двору житлового будинку за адресою: м. Одеса, вул. Каманіна, 14/3».
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.


СЛУХАЛИ: Голову Комісії Страшного С.А. на предмет розгляду зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 11.07.2023 року  № 117 вих) до проєкту рішення питання про відмову у поновленні договору оренди землі фізичній особі - підприємцю Петренко Ю.В. (Тираспольське шосе, 31-а), враховуючи інформацію Департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради про невідповідність розміщення запитаної земельної ділянки містобудівній документації.

Обговоривши питання, рекомендовано доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради спільно з Юридичним департаментом Одеської міської ради проаналізувати дане питання та запропонувати шляхи його вирішення.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати зняти з розгляду чергової сесії Одеської міської проєкт рішення про відмову у поновленні договору оренди землі фізичній особі - підприємцю Петренко Ю.В. (Тираспольське шосе, 31-а), та відправити його на доопрацювання.

Доручити підготувати відповідну поправку. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: Голову Комісії Страшного С.А. на предмет розгляду зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 05.07.2023 року  № 106 вих) до проєкту рішення про надання дозволів юридичним особам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок:

 - п. 4 – фізична особа-підприємець Ширшков Д.О., вул. Миколи Боровського, 28-Г.

Обговоривши питання, приймаючи до уваги зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати зняти з розгляду чергової сесії Одеської міської дане питання та відправити його на доопрацювання.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ 2. Розгляд листів, що надійшли на адресу Комісії.
2.1. Листи ДЗ «СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ САНАТОРІЙ «СОНЯЧНИЙ» МОЗ України (№ 188/2-мр, № 541/2-мр) з клопотанням прискорити розгляд проєкту рішення про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одеса, Фонтанська дорога, 159.
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Новікова Н.О., Байдерін О.А.,             Мандриченко Ж.В.


Обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запросити на наступне засідання представника заявника для надання додаткової інформації, а також Департаменту вивчити питання щодо наявності кримінальних проваджень, арештів, заборон та проінформувати членів комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

2.2. Лист РЕЛІГІЙНОЇ ГРОМАДИ ЦЕРКВИ ЄВАНГЕЛЬСЬКИХ ХРИСТИЯН-БАПТИСТІВ «АЛІЛУЙЯ» (№ 142/2-мр від 15.02.2023) з клопотанням прискорити розгляд проєкту рішення про затвердження проєкту землеустрою та  відведення земельної ділянки в постійне користування релігійній громаді за адресою: м. Одеса, вул. Водопровідна, 22.

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А.


Слухали голову Комісії Страшного С.А., який нагадав присутнім про те, що депутату Байдеріну О.А. було доручено проведення виїзду на дану земельну ділянку.

Виступив депутат Байдерін О.А., який просив надати додатковий час для проведення виїзду.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати прийняти дане питання до відома та надати депутату Байдеріну О.А. додатковий час для проведення виїзду. Про результати проведеного виїзду проінформувати членів комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

2.3. Лист ГРОМАДСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ «ОФІЦЕР» (№ 191/2-мр) з клопотанням прискорити розгляд та внесення на сесію Одеської міської ради проєкту рішення про поновлення договору оренди землі для експлуатації будівель та споруд автостоянки за адресою: м. Одеса, Люстдорфська дорога, 172-А.

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В.
Обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

2.4. Лист директора ПП «Ентерпрайз» на адресу Одеської міської ради (№369/1-мр) з клопотанням прискорити розгляд питання про внесення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкту рішення про укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки за адресою: м. Одеса, Фонтанська дорога, 12.

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Новікова Н.О., Лиса О.В.,                 Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А.

Обговоривши порушене у листі питання, враховуючи його складність та велику кількість судових та інших процесуальних документів,
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради підготувати узагальнену аналітичну інформацію з порушеного у листі питання.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: голову Комісії Страшного С.А. стосовно розгляду проєкту рішення (блок 6.3) про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення гр. Болдирєвій Г.В. земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Кустанайська, 21.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати внести на чергову сесію Одеської міської ради даний проєкт рішення, підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Голова комісії                                                                    Сергій СТРАШНИЙ

Секретар комісії


                         
              Сергій ДАНИЛЮК 

